RESOLUÇÃO CONSEPE N.° 54, DE  07  DE  JULHO  DE 2003.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.009132/03-9, 157/03-CONSEPE;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar “ad referendum” do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Mato Grosso, o Edital para Processo Seletivo Específico, do Curso de Pedagogia: Licenciatura para os anos iniciais do Ensino Fundamental pela Metodologia de Ensino à Distância a ser oferecido no Pólo de Cuiabá – municípios de Barão de Melgaço, Denise, Paranatinga, Poconé, Santo Antônio do Leverger e Tesouro, num total de 168 (cento e sessenta e oito) vagas.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá, 07 de julho de 2003.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em Exercício do CONSEPE